О внесении изменения в решение Махамбетского районного маслихата от 13
ноября 2013 года № 135 "Об утверждении перечня категорий получателей и
предельных размеров социальной помощи"

Утративший силу
Решение Махамбетского районного маслихата Атырауской области от 20 ноября
2019 года № 381. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской
области 4 декабря 2019 года № 4533. Утратило силу решением Махамбетского
районного маслихата Атырауской области от 28 июня 2022 года № 149
      Сноска. Утратило силу решением Махамбетского районного маслихата
Атырауской области от 28.06.2022 №  (вводится в действие по истечении 149
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 6
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан",  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О статьей 26
правовых актах", Махамбетский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Махамбетского районного маслихата от 13 ноября 2013 решение
года № 135 "Об утверждении перечня категорий получателей и предельных
размеров социальной помощи" (зарегистрировано в реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 2796, опубликовано 12 декабря
2013 года в газете "Жайық шұғыласы") следующие изменение:
      подпункт 7) в  указанного решения на казахском языке приложении 2
изложить в новой редакции:
      "7) 1988-1989 жылдардағы Чернобыль АЭС-індегі апаттың зардаптарын
жоюға қатысқан, оқшаулау аймағынан Қазақстан Республикасына қоныс
аудартқан (өз еркiмен көшкен) адамдар қоныс аудартқан күні анасының
құрсағындағы балаларды қоса алғанда.";
      текст на русском языке оставить без изменения.
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
постоянной комиссии районного маслихата по вопросам соблюдения
законодательства, экономики и бюджета, финансов (Б. Рахметов).
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции, вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
      Председатель очередной XLVI сессии

Тюрина Ф.

районного маслихата
      Секретарь районного маслихата Мырзашев М.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан